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prouelth thor Arntzehe vnde handeler vpgedruckeden pitzir vorfegelth vnde ifzlich eyn voranth-
werdeth. ‘Gelchen thor Stepenitze, ahm iare vnde dage bouengelchreuen.
ifd, Medlenb. Fabrbiidher XV, 196.

LIV. a8 SKlojter Avendfee quittivt {iber dag Kaufgeld fiie Waraenthin, am 30. April 1533.

Wy Matheus Vicke, prouelt, Anna van Jagow, priorille, Soffie Gans, vnderprio-
rille, vnde gantze gemeyn capittell des iunefrowclofters Arentzehe bokennen wvor vns, vnfe na-
kamen vnde [us vor idermennichlich, dat vns Criltoffer vnde Frederick Han, geuedderen tho
Baledow, vor fick vnde van wegen orer broder vnde vedderen tho Baledow, tor noge ent-
richtet hebben VIII®, gulden an munte, wo fe vns vor vnfe rechticheidt des dorppes Wargentin
thogefecht vnde gelauet, luth eyns vordreges darop vpgericht vnde [yn en guder botalvnge danck-
bar, derhaluen wy gedachten Hanen des fummen vnde der entrichtunge hirmit qvidt, fry, leddich
vande los [chelden, ock alle rechticheidt des dorppes, wo wy vnde vnle vurfaren daran gehath, hir-
myt verlaten, ock de fegell vnde breue, wo wy derhaluen gehatt, one frywillig vorreiket vnde auer-
gegeuen, fick des dorppes vnde [eche mit aller genuth vnnde gerechticheit tho gebruken, willen
doch des hir bauen eynen fvnderligen kopbreff der Hanen erfflich vorfegelen, [o balde de vns
thogelchicket werdt, vnde ifft noch mer breue by vns weren edder gefunden worden hirop ludende,
allze den by dem kopbreue, den vnfe frunde des klofters, allze de van Jagow vnde de radt der
olden ftadt Soltwedell, nefen vns vorfegelen werden vnde fchollen, vorreiken, vnde ifft de ock
noch hirnamalls fynden worden, vnduchtig [chelden, wente wy an deme dorpe, kercklehn edder
fehe gar nichts beholden. Des to orkonde hebbe wy vnfes capittells vnde prouftien ingelegell
witligen hier vndergedrucket. Gelchen tome Sture, amme fondagh Quafimodogeniti, imme
XXXTII* jare.

2ijd, Medlenb. Jabrbiider XV, 198.

LV. Der Rath ju Bismard genehmigt, vaf der Kalandagilve eine BVicavei der Plarrfirdhe
imcorporivt werbe, am 3. Februar 1534,

In nomine domini Amen. Anno a Natiuitate eiufdem Millelimo quingentefimo tricefimo
quarto, Indictione [eptima, die vero Martis, tercia februarii, Pontificatus fanctilimi in chrifto patris
et domini moftri, domini Clementis diuina prouidentia pape leptimi anno vndecimo In mei no-
tarii publici teftiumque Infrafcriptorum ad hoe [pecialiter vocatorum et rogatorum prelentia perfo-

naliter conftituti honorabiles wiri domini Theodericus Cotzebuw decanus, andreas houener
Senior, Bethmannus fchulte, Arnoldus Bindeman et petrus Ludekens fratres kalen-
darum In oppidulo Bifsmarcke halberftadenfis dyocelis, pro [e et nomine ceterorum fratrum ka-
lendarum abfentium ex vna Et prouidi viri Claus allten Judex, ker[ten philips proconful,
Achim henninger et albrecht rethen confules Jam dicti oppiduli Bifsmark altera ex par-
tibus, ydem decanus, Senior et fratres kalendarum predicti propoluerunt In prelentia dictarum Ju-
dicis proconfulis et confulum, Quatenus antecellores eorum habuerunt, prout ifti nunc habent, Jus
nominandi aliquam perfonam idoneam et habilem quotiensumque modo perpetua line cura viearia
ad altare fancte Marie Magdalene In parrochiali ecclefia oppiduli Jam dicti Bifsmarke iuxta fun-
dationem eiuldem vicarie vacauerit, quam (nunc dominus) Matheus Breineke frater fraternitatis
predicte, polfidet, Bt quemcumque dicti fratres kalendarum predieti . . . . .. ... . uerinf, eundem
Judex, proconful et conlules predicti iuxta tenorem fundationis Archidiacono terre Ballamie In ec-
clefia halberltaden[i aut eius Commillario prelentare habent, Sic quod omnis difpo . .. . . vi-
carie ad dictos fratres qui pro tempore fuerint pertinere et [pectare ex fundationis tenore . . ...
Propofuerunt Infuper predicti. decanus, Senior et fratres, quod ex certis caufis necellariis omnium
eorum . . . .. entibus eflent Intentione predictam vicariam cum omnibus eius proprietatibus cen-
ibus emolimentis et oneribus diuinis officiis et millis conluetis per Reverendilimum et illultrifimum
principem et dominum; dominum Albertum miferatione dinina tituli fancti Petri ad vincula pres-
biterum Cardinalem legatum natum, Magdeburgenlem et Maguntinenfem Archiepifcopum, Primatem
In germania, Imperii Romani Archicamerarium, principem electorem, adminiltratorem ecclefie hal-
berftad enlis, Marchionem Brandenburgenlem etc. aut alium ad hec poteltatem habentem
Incorporari facere velle. Infteterunt igitur decanus [enior et fratres predicti apud dictos Judicem,
proconfulem et confules rogando, Quatinus ipfi ad hec funm dignarentur preltare confenfum, vt dicta
vicaria eorum fraternitati cum omnibus et fngulis fructibus Prouentibus emulumentis ac diuinis offi-
ciis ac millis perpetuis futuris temporibus Incorporaretur et vniretur modo quo [upra, attentu‘iilo?
quod dicti Judex, Proconful et Confules Juxta tenorem fundationis vicarie de qua agitur ncmmc}n
prefentare pollent vel alicui conferre, Nifi qui ipfis per fratres kalendarum dictos nomi‘natus f'uenf.
Qui Judex, Proconful et Conlules modica deliberatione Inter fe habita et interlocutione non vi,
dolo, metu, fraude aut aliis Inducti, dixerunt fe In hoe elle contentos, v}t dicta vicaria m.oda quo
lupra eorum fraternitati perpetuis futuris temporibus Incorporaretur et vmretu.r, ad quod wviue vocis
oraculo fuum expreffum dederunt confenfum, Pro quo fepedicti decanus, Sefuor et fratre.:s predictis
iudici, Proconfuli et Confulibus gratias condignas egerunt. Super quibus omnibus et fingulis ﬂecanus,
Senior et fratres predicti me Notarium publicum Inli‘a[briptum‘ difcreta cum inftantia requifiuerunt,
quatinus eis fuper premiffis voum fen plura publicum vel publica conﬁcercm.et ederem {nftrumenu
tum aut Inftrumenta ac tot quod fuerint neceflaria. Acta fuerunt hec Bilsmarke Tbldefﬂ In
domo fratrum kalendarum predictorum Sub anno, Indictione, die, Menfe et Pontificatu qu1buslup.ra.
Prefentibus ibidem Prouidis viris Johanne Beger cultode ibidem et georgio Mengeber laico
dicte halber(tadenlis dyocelis teltibus ad premilla vocatis atque rogatis.. o :